32 4ª feira | 20/Jul/2022 - Edição nº 11215

Ivaiporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 200/2022
 TOMADA DE PREÇO 19/2022

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público que fará
realizar, às 09:00 horas do dia 12 de Agosto  do ano de 2022, na Rua Rio
Grande do Norte  n° 1.000  em Ivaiporã , Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Jardim Espírito

Santo
Construção infraestrutura
urbana (lazer)

1.680,87 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail / Site:
 https://ivaipora.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes . Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à
Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone
(43) 3471-1950.
Ivaiporã, 19 de Julho de 2022.
Luiz Carlos Gil - Prefeito Municipal

  74923/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
 Edital nº 202/2022 - Processo nº 3.702/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

 A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 16 de Agosto de 2022, às 09:00 horas,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de
Tomada de Preço, tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa
especializada para execução do projeto meu campinho, no jardim alto da glória,
conforme projeto e especificações técnicas elaboradas pelo departamento
municipal de obras, em atendimento às necessidades do departamento municipal
de esporte. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se
afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 19 de julho de 2022. Luiz Carlos Gil, Prefeito.

 75064/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – 45 DIAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 13-2022

COM ATA DE REGISTRO DE PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO
E MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO
TELEATENDIMENTO, TELEGESTÃO E OPERAÇÃO NOS DIVERSOS
LOGRADOUROS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA.
ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇO: 09 de SETEMBRO
de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º
Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.
com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-
9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 18 de julho de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

74909/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

OBJETO: Aquisição de Materiais Permanentes que foram mal sucedidos no Pregão
Eletrônico 39/2022, atendendo a Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 20 de julho de 2022
às 09h00min do dia 02 de agosto de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h01min às 09h29min
do dia 02 de agosto de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 02 de

agosto de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
jgmail.com. Jaguariaíva, 19 de julho de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

75082/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores
de roda para atender as necessidades da frota municipal para o período de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30 hrs do dia 21 de julho de 2021
às 13:30hrs do dia 02 de agosto de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13:31min às 13:59 min
do dia 02 de agosto de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:14:00hrs dia 02 de agosto
de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.
Jaguariaíva, 19 de julho de 2022.

Deneval Bueno Neto
Pregoeiro

75046/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e
instalação de equipamentos de ar-condicionado modelo split e ventiladores
de coluna, para atender as necessidades do prédio da Prefeitura Municipal
de Jaguariaíva.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 21 de julho de 2022
às 08h30min do dia 03 de agosto de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 03 de agosto de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 03 de
agosto de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.
Jaguariaíva, 18 de Julho de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

75059/2022

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:
R$ 5.670,24 (Cinco Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Vinte e Quatro
Centavos).RECEBIMENTO AS PROPOSTAS: à partir das 09h00min (nove
horas) do dia 18/07/2022 (dezoito dias de julho de dois mil e vinte e dois).
ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h30min
(oito horas e trinta minutos) do dia 05/08/2022 (cinco dias de agosto de dois mil
e vinte e dois). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min
do dia 05/08/2022. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO:
Plataforma BLL (www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br . Japira, 18 de julho de 2022.

PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal

 74898/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
707533222

Documento emitido em 11/10/2022 14:32:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11215 | 20/07/2022 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.